СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БОГОРОДСКОЕ

РЕШЕНИЕ

27.06.2023  г. № 09/04

О согласовании ежеквартального сводного

районного календарного плана по

досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту

жительства на 3 квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» и на основании обращения главы управы района Богородское от

26.06.2023 года № БГ-14-578/23,

Совет депутатов муниципального округа Богородское решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2023 года

(приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного

административного округа города Москвы и управу района Богородское города

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа

Богородское www.bogorodskoe-mo.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа  Богородское Воловика К.Е.

Глава

муниципального округа Богородское                                  К.Е. Воловик

Приложение к решению

Совета депутатов

муниципального округа Богородское

от 27 июня 2023 года  № 09/04

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства

на 3 квартал 2023 года

Месяц

проведен

ия

Наименование

мероприятия

К чему приурочено

мероприятие

Адрес проведения, место

проведения
Кол-во

Ответственный (ФИО полностью,

телефон, организация)

Июль

Персональная выставка

Марины Вихревой

"Пазлы"

  ул. Бульвар Рокоссовского, д. 3 80

 Бурых Ярослав Юрьевич,

(964) 554-03-84,

ГБУК  города Москвы "Объединение

культурных центров Восточного

административного округа"

Централизованная клубная система

"Восток"

Июль
Месячник безопасности

на воде

Профилактика

безопасного поведеня в

летний период

Ул. Игральная, д. 7а, Погонный

проезд, д. 27, бульвар

Рокоссовского, д.26, Погонный

проезд, д. 1 Г,  3-й проезд

Подбельского, д. 20

20-30

Бурко Мария Васильевна

 8-926-059-90-41

 ГБОУ Школа № 1360

Июль
Летняя читальня "День

семейный"
  ул. Ивантеевская, д. 4, к. 2 35

 Мартюхова Мария Владимировна,

(499) 169-00-84,

ГБУК города Москвы "Объединение

культурных центров Восточного

административного округа"

Библиотека № 74,

Июль

Летняя читальня

"Будет в семье лад –

коли книге рад"

Летнее чтение
ул. Краснобогатырская,              д.

75 к.1
35

 Шахневич Лариса Геннадьевна,

 (499) 168-63-33

ГБУК города Москвы "Объединение

культурных центров Восточного

административного округа"

Библиотека № 74

Июль
Летняя читальня

"Петрово войско"
  ул. Ивантеевская, д. 4, к. 2 55

 Коренькова Юлия Ирековна,

 (499) 168-63-73,

ГБУК города Москвы "Объединение

культурных центров Восточного

административного округа"

Библиотека № 74

Июль

Праздничное

мероприятие "День

семьи, любви и

верности"

День семьи, любви и

верности

ул.Ивантеевская, д.13

"Синичкин сквер"
100

Камилова К.Д.

 8(926)345-85-30

ГБУ г. Москвы «Окружной

общественный центр имени

Моссовета»  ТУ Богородское

Июль

Концертная программа

«Все начинается с

семьи»

День любви, семьи и

верности
Бойцовая ул., д.10 кор 5 40

Боришполь Татьяна Александровна,

 8-922-000-13-17,

ЦМД «Богородское»

Июль
Соревнования по

каратэ (всех возрастов)
  Ул. Бойцовая д.24 корп.4 76

 Виноградов Дмитрий Александрович,

 89267544634,

Региональная общественная

организация содействия гражданскому

воспитанию населения "Летящая

ласточка"

Июль

Летняя читальня

"Владимир "Красное

Солнышко"

  ул. Ивантеевская, д. 4, к. 2 55

 Кривоногова Ирина Анатольевна,

(499) 168-63-33,

ГБУК города Москвы "Объединение

культурных центров Восточного

административного округа"

Библиотека № 74

Июль

Летняя читальня

"Добро и свет сказок

В.Сутеева"

  ул. Краснобогатырская, д.75 к.1 38

 Кривоногова Ирина Анатольевна,

(499) 168-63-33,

ГБУК города Москвы "Объединение

культурных центров Восточного

административного округа"

Библиотека № 74

Июль

Летняя читальня "Я

хочу быть понят

родной страной"

  ул. Ивантеевская, д. 4, к. 2 55

 Кривоногова Ирина Анатольевна,

(499) 168-63-33,

ГБУК города Москвы "Объединение

культурных центров Восточного

административного округа"

Библиотека № 74

Июль
Летняя читальня

"Шахматный турнир"
  ул. Ивантеевская, д. 4, к. 2 30

Мартюхова Мария Владимировна,

(499) 169-00-84,

ГБУК города Москвы "Объединение

культурных центров Восточного

административного округа"

Библиотека № 74

Июль

Концертная программа

«Под Андреевским

флагом»

День Военно-Морского

Флота
Бойцовая ул., д.10 кор 5 40

Боришполь Татьяна Александровна,

 8-922-000-13-17,

ЦМД «Богородское»

Август
Летняя читальня "Я

живу в спорте"
  ул. Ивантеевская, д. 4, к. 2 30

Мартюхова Мария Владимировна,

(499) 169-00-84,

ГБУК города Москвы "Объединение

культурных центров Восточного

административного округа"

Библиотека № 74

Август
Летняя читальня "Брось

мышку-возьми книжку"
  ул. Краснобогатырская, д.75 к. 2 32

Чубарева Елена Ивановна,

(499) 168-63-33,

ГБУК города Москвы "Объединение

культурных центров Восточного

административного округа"

Библиотека № 74

Август

Спортивный праздник,

посвященный Дню

физкультурника

ул.Ивантеевская, д.13

"Синичкин сквер"
100

Изотова О.Н.

8(905)539-27-79

ГБУ г. Москвы «Окружной

общественный центр имени

Моссовета»  ТУ Богородское

Август

Летняя читальня

"Молодым везде у нас

дорога"

  ул. Ивантеевская, д. 4, к. 2 45

 Коренькова Юлия Ирековна,

 (499) 168-63-73,

ГБУК города Москвы "Объединение

культурных центров Восточного

административного округа"

Библиотека № 74

Август

Окружное мероприятие

«А у нас нынче Спас!»

Викторина «Яблочный

марафон», Кулинарный

мастер-класс

«Любимые блюда из

яблок», Концертная

программа

Яблочный Спас Бойцовая ул., д.10 кор 5 50

Боришполь Татьяна Александровна,

 8-922-000-13-17,

ЦМД «Богородское»

Август
Концертная программа

«Верим в Россию»

День Государственного

флага России
Бойцовая ул., д.10 кор 5 40

Боришполь Татьяна Александровна,

 8-922-000-13-17,

ЦМД «Богородское»

Август
Летняя читальня

"Огненная дуга"
  ул. Ивантеевская, д. 4, к. 2 55

 Коренькова Юлия Ирековна,

 (499) 168-63-73,

ГБУК города Москвы "Объединение

культурных центров Восточного

административного округа"

Библиотека № 74

Август

День открытых дверей

"КОРГИ день в

библиотеке"

  ул. Ивантеевская, д. 4, к. 2 55

 Коренькова Юлия Ирековна,

 (499) 168-63-73,

ГБУК города Москвы "Объединение

культурных центров Восточного

административного округа"

Библиотека № 74

Август День открытых дверей   ул. Бульвар Рокоссовского, д. 3 30

Государственное бюджетное

учреждение культуры города Москвы

"Объединение культурных центров

Восточного административного

округа" Централизованная клубная

система "Восток", Бурых Ярослав

Юрьевич, (964) 554-03-84

Август

«Первый раз в первый

класс» Праздник для

первоклассников из

многодетных семей

района Богородское.

День знаний На согласовании 60

Иванова Анна Кирилловна,

89032145531,

РБОО «Общество многодетных семей

«Богородское»

Август

День открытых дверей

"Праздник нашего

района"

День Знаний ул.Бойцовая, д.17, к.3  100

Изотова О.Н.

8(905)539-27-79

ГБУ г. Москвы «Окружной

общественный центр имени

Моссовета»  ТУ Богородское

Август День открытых дверей   ул. Миллионная, д. 11, к.1 100

Камилова К.Д.

8(926)345-85-30

ГБУ г. Москвы «Окружной

общественный центр имени

Моссовета» ТУ Богородское

Август День открытых дверей   Ивантеевская д.3, к.2 100

Камилова К.Д.

8(926)345-85-30

ГБУ г. Москвы «Окружной

общественный центр имени

Моссовета» ТУ Богородское

Август

Турнир по Флорболу,

посвящённый Дню

государственного флага

Российской Федерации

  ул. Игральная, д.1к.1 50

Изотова О.Н.

8(905)539-27-79

ГБУ г. Москвы «Окружной

общественный центр имени

Моссовета»  ТУ Богородское

Август

Познавательный урок

"Ох, уж эти

первоклашки!"

День Знаний ул. Краснобогатырская, д.75 к. 2 50

Шахневия Лариса Геннадьевна,

(499) 168-63-33,

ГБУК города Москвы "Объединение

культурных центров Восточного

административного округа"

Библиотека № 74

Сентябрь

Мероприятие

«Первосентябрьский

Переполох».

Фотовыставка «Снова в

школу», Концертная

программа с участием

гостей и участников

проекта «ЦМД

«Богородское»

День Знаний Бойцовая ул., д.10 кор 5 45

Боришполь Татьяна Александровна,

 8-922-000-13-17,

ЦМД «Богородское»

Сентябрь

Праздник

"Первоклассный

читатель"

День Знаний ул. Ивантеевская, д. 4, к. 2 40

Мартюхова Мария Владимировна,

(499) 169-00-84,

ГБУК города Москвы "Объединение

культурных центров Восточного

административного округа"

Библиотека № 74

Сентябрь

Акция "Путь к знаниям

– через книгу".

"Первоклассный

читатель".

День Знаний ул. Краснобогатырская, д.75 к. 2 38

Чубарева Елена Ивановна,

(499) 168-63-33,

ГБУК города Москвы "Объединение

культурных центров Восточного

административного округа"

Библиотека № 74

Сентябрь День Знаний Начало учебного года

ул Краснобогатырская, 21А

Ул. Бойцовая, 20

Ул. Бойцовая, д. 25

Ул. Андреево-

Забелинская, д.28

ул. Бульвар

Рокоссовского, д. 34

20-34

Калинин Павел Алексеевич,

8-999-849-61-59,

ГБОУ Школа №1360

Сентябрь
День воинской славы

России

День окончания второй

мировой войны
ул Краснобогатырская, 21А 20-34

Калинин Павел Алексеевич,

8-999-849-61-59,

ГБОУ Школа №1360

Сентябрь
День солидарности в

борьбе с терроризмом

День солидарности в

борьбе с терроризмом

ул Краснобогатырская, 21А ул.

Бойцовая, 20

ул. Бойцовая, д. 25

ул. Андреево-

Забелинская, д.28

ул. Бульвар Рокоссовского, д.34

20-34

Калинин Павел Алексеевич,

8-999-849-61-59,

ГБОУ Школа №1360

Сентябрь
Школа безопасности

"Стоп-террор"
  ул. Ивантеевская, д. 4, к. 2 50

 Коренькова Юлия Ирековна,

 (499) 168-63-73,

ГБУК города Москвы "Объединение

культурных центров Восточного

административного округа"

Библиотека № 74

Сентябрь

Праздник

"Люблю я город свой

родной"

День города ул. Краснобогатырская, д.75 к. 2 55

Чубарева Елена Ивановна,

(499) 168-63-33,

ГБУК города Москвы "Объединение

культурных центров Восточного

административного округа"

Библиотека № 74

Сентябрь
Международный день

грамотности

Распространение

грамотности

ул Краснобогатырская, 21А Ул.

Бойцовая, 20

ул. Бойцовая, д. 25

ул. Андреево-

Забелинская, д.28

ул. Бульвар Рокоссовского, д.34

20-34

Калинин Павел Алексеевич,

8-999-849-61-59,

ГБОУ Школа №1360

Сентябрь

День открытых дверей.

Проект Мэра г. Москвы

«Московское

долголетие»

Старт Проекта Мэра г.

Москвы «Московское

долголетие» в 2023-2024

учебном году.

Презентация

активностей для жителей

района

Погонный проезд, д. 5 100

Красноруцкая Юлия Геннадиевна, 8-

905-567-27-20,

ГБПОУ «Колледж индустрии

гостеприимства и менеджмента №23

Сентябрь День города День города Москвы

ул Краснобогатырская, 21А Ул.

Бойцовая, 20

ул. Бойцовая, д. 25

ул. Андреево-

Забелинская, д.28

ул. Бульвар Рокоссовского, д.34

20-34

Калинин Павел Алексеевич,

8-999-849-61-59,

ГБОУ Школа №1360

Сентябрь
Международный день

памяти жертв фашизма

Международный день

памяти жертв фашизма

Ул Краснобогатырская, 21А Ул.

Бойцовая, 20

Ул. Бойцовая, д. 25

Ул. Андреево-

Забелинская, д.28

Ул. Бульвар Рокоссовского, д.34

20-34

Калинин Павел Алексеевич,

8-999-849-61-59,

ГБОУ Школа №1360

Сентябрь
Урок волонтерства

"Милые сердцем"
  ул. Ивантеевская, д. 4, к. 2 35

 Коренькова Юлия Ирековна,

 (499) 168-63-73,

ГБУК города Москвы "Объединение

культурных центров Восточного

административного округа"

Библиотека № 74

Сентябрь

Фото-выставка

«Страны моей лицо

живое»

Начало учебного года Ул. Бойцовая, д. 25 20-34

Коршунова Жанна Юрьевна,

79637785894

 ГБОУ Школа № 1360

Сентябрь

День открытых дверей

в Колледже. Обучение

по программам

среднего

профессионального

образования по очно-

заочной форме

обучения

Приемная кампания

2023-2024 Знакомство с

образовательными

возможностями

Колледжа. Обучение по

программам СПО по

очной и очно-заочной

форме обучения),

обучение взрослого

населения (повышение

квалификации,

переподготовка)

Погонный проезд, д. 5 100

Красноруцкая Юлия Геннадиевна,

 8-905-567-27-20,

ГБПОУ «Колледж индустрии

гостеприимства и менеджмента №23

Сентябрь

Литературно-

музыкальная гостиная

"Звезда Дагестана"

  ул. Ивантеевская, д. 4, к. 2 50

 Коренькова Юлия Ирековна,

 (499) 168-63-73,

ГБУК города Москвы "Объединение

культурных центров Восточного

административного округа"

Библиотека № 74

Сентябрь
Праздник

"Книжное детство"
  ул. Ивантеевская, д. 4, к. 2 35

Петрова Татьяна Алексеевна,

(499) 169-00-84,

ГБУК города Москвы "Объединение

культурных центров Восточного

административного округа"

Библиотека № 74

Сентябрь
День открытых дверей

в Колледже

Приемная кампания

2023-2024 Знакомство с

образовательными

возможностями

Колледжа для всех

категорий населения:

школьники (обучение по

программам СПО по

очной и очно-заочной

форме обучения),

обучение взрослого

населения (повышение

квалификации,

переподготовка)

Погонный проезд, д. 5 100

Красноруцкая Юлия Геннадиевна,

 8-905-567-27-20,

ГБПОУ «Колледж индустрии

гостеприимства и менеджмента №23

Сентябрь
Спортивные игры

«Путь к рекордам»
Начало учебного года Ул. Бойцовая, д. 25 20-34

Заирбеков Темирбек Кирзимович -

79030025685

 Рыбаков Александр Дмитриевич -

79096872187,

ГБОУ школа 1360

Сентябрь

Экологический

лабиринт

"ЭкоКультура"

  ул. Ивантеевская, д. 4, к. 2 50

 Коренькова Юлия Ирековна,

 (499) 168-63-73,

ГБУК города Москвы "Объединение

культурных центров Восточного

административного округа"

Библиотека № 74

Сентябрь
Утренник

"Вот тебе моя рука"
  ул. Ивантеевская, д. 4, к. 2 35

Петрова Татьяна Алексеевна,

(499) 169-00-84,

ГБУК города Москвы "Объединение

культурных центров Восточного

административного округа"

Библиотека № 74

Сентябрь

Мероприятие

«Всемирный день

туризма». «Веселые

старты» на территории

парковой зоны при

ЦМД «Богородское»,

Концертная программа

«Изгиб гитары желтой»

День туризма Бойцовая ул., д.10 кор 5 45

Боришполь Татьяна Александровна,

 8-922-000-13-17,

ЦМД «Богородское»

Сентябрь
Арт-дайджест

"Поле Куликово"
  ул. Ивантеевская, д. 4, к. 2 50

 Коренькова Юлия Ирековна,

 (499) 168-63-73,

ГБУК города Москвы "Объединение

культурных центров Восточного

административного округа"

Библиотека № 74

Сентябрь
Марафон российских

фильмов
День кино России Бойцовая ул., д.10 кор 5 40

Боришполь Татьяна Александровна,

 8-922-000-13-17,

ЦМД «Богородское»

Сентябрь

Дни открытых дверей

дополнительного

образования

Начало учебного года

Ул Краснобогатырская, 21А Ул.

Бойцовая, 20

Ул. Бойцовая, д. 25

Ул. Андреево-

Забелинская, д.28

Ул. Бульвар Рокоссовского, д.34

20-34

Сысина Елена Петровна

89647740640

ГБОУ Школа №1360

Сентябрь Футбольный турнир День города Ул. Игральная д.1 корп.1 50

Ассоциация граждан по развитию

спорта, физкультуры и досуга для

населения "Союзник" Крылов

Станислав Сергеевич, 89295280307

Местные праздничные мероприятия Совета депутатов муниципального округа Богородское

август  «Первый раз в первый

класс»

- Муниципальный округ

Богородское

60 Аппарат Совета депутатов

муниципального округа Богородское

8-499-160-60-18

август-

ноябрь

«Традиции Победы-

осень»

- Муниципальный округ

Богородское

200 Аппарат Совета депутатов

муниципального округа Богородское

8-499-160-60-18